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Te dhena identifikuese Te dhena te tjera

 - Pasqyrat financaire

( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat  

Financiare " te ndryshuar, dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara-SKK2 )

Individuale

Te konsoliduara



Nr Shenime  Viti 2017  Viti 2016 

I

1 1 3,463                         3,839                          

2 2 -                                -                                  

1 Ne tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                                -                                  

2 Aksionet e veta 2.2 -                                -                                  

3 Të tjera financiare 2.3 -                                -                                  

3 3 213,604                     146,138                       

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 -                                -                                  

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                                -                                  

3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                                -                                  

4 Të tjera 3.4 213,604                     146,138                       

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                                -                                  

4 4 -                                -                                  

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 -                                -                                  

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                                -                                  

3 Produkte të gatshme 4.3 -                                -                                  

4 Mallra 4.4 -                                -                                  

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë ne rritje e majmëri) 4.5 -                                -                                  

6 Aktive afatgjata  të mbajtura për shitje 4.6 -                                -                                  

7 Parapagime për inventar 4.7 -                                -                                  

5 5 7,478,315                  6,112,554                    

6 6 -                                -                                  

7,695,382                  6,262,531                    

II

7 7 -                                -                                  

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 -                                -                                  

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 -                                -                                  

3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 -                                -                                  

4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4 -                                -                                  

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -                                -                                  

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 -                                -                                  

8 8 13,728,764                13,728,764                  

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 -                                -                                  

2 Impiante dhe makineri 8.2 12,708,862                 12,708,862                   

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,019,902                   1,019,902                     

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                                -                                  

9 9 -                                -                                  

10 10 -                                -                                  

1 Koncensione, patenta, liçenca, marka tregt., të drejta, e të ngjashme 10.1 -                                -                                  

2 Emri i Mirë 10.2 -                                -                                  

3 Parapagime për aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 -                                -                                  

11 11 -                                -                                  

13,728,764                13,728,764                  

21,424,146                19,991,295                  

Aktivet Afatshkurtra

AKTIVET

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 +10 +11 )

Aktive afatgjata 

Mjetet Monetare

Investime:

Të dretja të arkëtueshme:

Inventarët:

Shpenzime të shtyra

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6)

AKTIVE  TOTALE  ( I+II )

Aktive financiare:

Aktivet materiale:

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore të shtyra



Nr Shenime  Viti 2017  Viti 2016 

12 12 1,395,466               337,104                  

1 Titujt e huamarrjes 12.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 12.2 -                             -                             

3 Arkëtime në avancë për porosi 12.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 12.4 -                             -                             

5 Dëftesa të pagueshme 12.5 -                             -                             

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 12.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 12.7 -                             -                             

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 12.8 1,395,466                337,104                  

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 12.9 -                             -                             

10 Te tjera 12.10 -                             -                             

13 13 -                             -                             

14 14 -                             -                             

15 15 -                             -                             

I 1,395,466               337,104                  

16 16 20,028,581             19,654,091              

1 Titujt e huamarrjes 16.1 -                             -                             

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 16.2 -                             -                             

3 Arkëtimet në avancë për porosi 16.3 -                             -                             

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 16.4 20,028,581              19,654,091              

5 Dëftesa të pagueshme 16.5 -                             -                             

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 16.6 -                             -                             

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 16.7 -                             -                             

8 Të tjera të pagueshme 16.8 -                             -                             

17 17 -                             -                             

18 18 -                             -                             

19 19 -                             -                             

1 Provizione për pensionet 19.1 -                             -                             

2 Provizione të tjera 19.2 -                             -                             

20 20 -                             -                             

II 20,028,581             19,654,091              

III 21,424,047             19,991,195              

IV 100                         100                         

21 21 100                         100                         

22 22 -                             -                             

23 23 -                             -                             

24 24 -                             -                             

1 Rezerva ligjore 24.1 -                             -                             

2 Rezerva statutore 24.2 -                             -                             

3 Rezerva te tjera 24.3 -                             -                             

25 25 -                             -                             

26 26 -                             -                             

V 100                         100                         

VI 21,424,147              19,991,295              

Detyrime tatimore të shtyra

DETYRIME DHE KAPITALI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT   ( III + V )

Rezerva rivlerësimi

Rezerva të tjera  (1+2+3)

Fitimi i pashpërndarë

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( I= 12 + 13 + 14 + 15)

Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione:

Totali i Kapitalit  V = (IV + 25 + 26)

Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20)

Detyrime totale  III = ( I+II)

Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

Kapitali i Nënshkruar

Primi i lidhur me kapitalin



Nr. Shenime
 Viti 2017  Viti 2016 

1
1 -                                     -                                   

2
2 -                                     -                                   

3
3 -                                     -                                   

4
4 -                                     -                                   

5
5 -                                    -                                   

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme
5.1 -                                     -                                   

2 Të tjera shpenzime
5.2 -                                     -                                   

6
6 -                                    -                                   

1 Paga dhe shpërblime 
6.1 -                                    -                                   

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore ( paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet ) 6.2 -                                     -                                   

7
7 -                                    -                                   

8
8 -                                     -                                   

9
9 -                                     -                                   

10
10 -                                    -                                   

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekomomike brenda grupit)
10.1 -                                     -                                   

2

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve 

afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike 

brenda grupit) 10.2 -                                    -                                   

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas te ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)
10.3 -                                     -                                   

11
11 -                                     -                                   

12
12 -                                    -                                   

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)
12.1 -                                     -                                   

2 Shpenzime të tjera financiare
12.2 -                                     -                                   

13
13 -                                     -                                   

14 14 -                                    -                                   

15
15 -                                    -                                   

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.1 -                                     -                                   

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
15.2 -                                     -                                   

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
15.3 -                                     -                                   

16
16 -                                    -                                   

17
17 -                                    -                                   

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
17.1 -                                     -                                   

2 Interesat jo-kontrolluese
17.2 -                                     -                                   

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit 

në proces

Pershkrimi i elementeve

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Shpenzime të personelit

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja për:  

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)



Nr.  Viti 2017  Viti 2016 

A -                           -                             

1 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                           -                             

2 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                           -                             

3 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje -                           -                             

4 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                           -                             

B
-                           -                             

C
-                           -                             

5.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                           -                             

5.2 Interesat jo-kontrolluese -                           -                             

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse per vitin:

Fitimi / humbja e vitit

Pershkrimi i elementeve

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (C=A+B) )       

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  (B= 1+2+3+4)



Nr Pershkrimi
 Kapitali i 

nënshkruar 

 Primi i 

lidhur me 

kapitalin 

 Rezerva 

Rivlerësimi 

 Rezerva 

Ligjore 

 Rezerva 

Statutore 

 Rezerva të 

tjera 

 Fitimet e 

pashpërndar

a 

 Fitim / 

Humbja e 

vitit 

 Totali 
 Interesa Jo-

Kontrollues  
 Totali 

1 Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2014 100                   -          -              -                  -         -               -               -                 100                   -              100                   

2 Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                    -          -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

3 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015 (1+2)
100                   -          -              -                  -         -               -               -                 100                   -              100                   

4 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin :

5 Fitimi / Humbja e vitit -         -                 -                    -              -                    

6 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

7 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (5+6) -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

8
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

9 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

10 Dividendë të paguar -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

11 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (9+10) -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

12 Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2015 ( 3+7+11) 100                   -           -              -                  -         -               -               -                 100                   -              100                   

13 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 (12 = 13) 100                   -           -              -                  -         -               -               -                 100                   -              100                   

14 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin:

15 Fitimi / Humbja e vitit -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

16 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

17 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin ( 15+16) -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

18
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

19 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

20 Dividendë të paguar -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

21 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (19+20) -                    -           -              -                  -         -               -               -                 -                    -              -                    

22 Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 (13+17+21) 100                   -           -              -                  -         -               -               -                 100                   -              100                   

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

(Pasqyrë ndividuale)



E Vlefshme per SHENIMET

Emertimi
Toka ,terrene, 

troje

Ndertim.Instalime 

pergjithshme

Instalime teknike 

Makineri Pajisje

Mjete 

transporti

Pajisje 

informatike

Pajisje zyre dhe 

orendi
Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 31.12.2016 0 0 12,708,862 982,170 37,732 0 13,728,764

Shtesa 0 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0 0 0 0 0

Gjendje 31.12.2017 0 0 12,708,862 982,170 37,732 0 13,728,764

Amortizimi

Gjendje ne 31.12.2016 0 0 0 0 0 0 0

Shtesa llogaritur 0 0 0 0 0 0 0

Pakesime 0 0 0 0 0 0 0

Gjendje ne 31.12.2017 0 0 0 0 0 0 0

Vlera neto 31.12.2016 0 0 12,708,862 982,170 37,732 0 13,728,764
Vlera neto 31.12.2017 0 0 12,708,862 982,170 37,732 0 13,728,764

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017
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